СОВЕТ  АПАСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

3 марта 2021 года                                                                            №33

О  внесении изменений в Генеральный план муниципального образования
«Поселок городского типа Апастово» Апастовского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии пунктом 7 статьи 1 Федерального закона от 22 декабря 2020 года
N 454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части совершенствования деятельности в области пожарной безопасности»,
Совет Апастовского городского поселения Апастовского муниципального района
Республики Татарстан р е ш и л:

1.Внести в Генеральный план муниципального образования «Поселок городского
типа Апастово» Апастовского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный решением Совета Апаствоского городского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан 25 декабря 2020 года N248, следующие
изменения:

1) абзац 25 пункта 3.11.10 изложить в следующей редакции:
«На период действия особого противопожарного режима на соответствующих

территориях нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Республики Татарстан и муниципальными правовыми актами по
пожарной безопасности устанавливаются дополнительные требования пожарной
безопасности, в том числе предусматривающие привлечение населения профилактики и
для локализации пожаров вне границ населенных пунктов, запрет на посещение
гражданами лесов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров вне
границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных
разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных
минерализованных полос и подобные меры).»;

2) абзац 8 таблицы 4.6.1 изложить в следующей редакции:
« хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в

специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ
прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов;»;

3) абзац 14 раздела «Природные пожары» изложить в следующей редакции:
«Согласно Правилам противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012
г. N 390 «О противопожарном режиме», в период со дня схода снежного покрова до
установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова
физические, юридические лица, а также иностранные граждане и лица без гражданства,
владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу,
обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков,
валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе
шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной
минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра или иным противопожарным
барьером. Запрещается использовать противопожарные минерализованные полосы под
строительство различных сооружений и подсобных строений, а также для складирования
горючих материалов, мусора, отходов древесных, строительных и других горючих

материалов.».
2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан.
3.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
 «Поселок городского типа Апастово»
 Председатель Совета Апастовского
 городского поселения                  Р.Ф. Хисамутдинов